
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

№ 1208 от « 28 » декабря 2024 г.

Об утверждении муниципальных 
заданий на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов

Во исполнение постановления администрации Яковлевского городского 
округа от 18 августа 2020 года № 400 «Об утверждении Порядка формирования 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) в отношении муниципальных учреждений Яковлевского городского 
округа и о финансовом обеспечении выполнения муниципального задания» в 
целях формирования муниципальных заданий муниципальным бюджетным 
учреждениям, подведомственным управлению образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить муниципальные задания муниципальным бюджетным 

учреждениям, подведомственным управлению образования на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов:

- Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
"Алексеевская средняя общеобразовательная школа Яковлевского 
муниципального округа Белгородской области";

- Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
"Бутовская средняя общеобразовательная школа Яковлевского муниципального 
округа Белгородской области";

- Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
"Гостищевская средняя общеобразовательная школа Яковлевского 
муниципального округа Белгородской области";

- Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
"Казацкая средняя общеобразовательная школа Яковлевского муниципального 
округа Белгородской области";

- Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
"Кривцовская средняя общеобразовательная школа Яковлевского 
муниципального округа Белгородской области";



- Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
"Кустовская средняя общеобразовательная школа Яковлевского 
муниципального округа Белгородской области";

- Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
"Стрелецкая средняя общеобразовательная школа Яковлевского 
муниципального округа Белгородской области";

- Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
"Средняя общеобразовательная школа №1 г. Строитель Яковлевского 
муниципального округа Белгородской области ";

- Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
"Средняя общеобразовательная школа №2 г. Строитель Яковлевского 
муниципального округа Белгородской области";

- Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
"Томаровская средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя 
Советского Союза Шевченко А.И. Яковлевского муниципального округа 
Белгородской области";

- Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
"Томаровская средняя общеобразовательная школа №2 имени Героя 
Советского Союза Швеца В.В. Яковлевского муниципального округа 
Белгородской области"; »

- Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
"Яковлевская средняя общеобразовательная школа Яковлевского 
муниципального округа Белгородской области";

- Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
"Быковская основная общеобразовательная школа Яковлевского 
муниципального округа Белгородской области";

- Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
"Завидовская основная общеобразовательная школа Яковлевского 
муниципального округа Белгородской области";

- Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
"Мощенская основная общеобразовательная школа Яковлевского 
муниципального округа Белгородской области";

- Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
"Серединская основная общеобразовательная школа Яковлевского 
муниципального округа Белгородской области";

- Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
"Смородинская основная общеобразовательная школа Яковлевского 
муниципального округа Белгородской области";

- Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
"Терновская основная общеобразовательная школа Яковлевского 
муниципального округа Белгородской области";

- Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 
"Начальная общеобразовательная школа поселка Сажное Яковлевского 
муниципального округа Белгородской области";



Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению "Детский сад "Сказка" с.Алексеевка Яковлевского 
муниципального округа Белгородской области";

Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению "Детский сад "Рябинушка" с.Гостищево Яковлевского 
муниципального округа Белгородской области";

Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению "Детский сад «Яблонька» с.Дмитриевка Яковлевского 
муниципального округа Белгородской области";

Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению "Детский сад с.Кустовое Яковлевского муниципального округа 
Белгородской области";

Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению "Детский сад с.Мощеное Яковлевского муниципального округа 
Белгородской области ";

Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению "Детский сад п.Сажное Яковлевского муниципального округа 
Белгородской области";

Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению "Детский сад с.Сажное Яковлевского муниципального округа 
Белгородской области";

Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению "Детский сад с.Кривцово Яковлевского муниципального округа 
Белгородской области";

Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению "Детский сад с.Смородине Яковлевского муниципального округа 
Белгородской области";

Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению "Детский сад с.Стрелецкое Яковлевского муниципального округа 
Белгородской области";

Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению "Детский сад с.Терновка Яковлевского муниципального округа 
Белгородской области";

Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению "Детский сад п.Томаровка Яковлевского муниципального округа 
Белгородской области";

Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению "Детский сад "Звездочка" п.Яковлево Яковлевского 
муниципального округа Белгородской области";

Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению "Детский сад "Улыбка" г.Строитель Яковлевского 
муниципального округа Белгородской области ";

Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению "Детский сад "Колокольчик" г.Строитель Яковлевского 
муниципального округа Белгородской области";



Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению "Детский сад "Аленушка" г.Строитель Яковлевского 
муниципального округа Белгородской области";

Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению "Центр развития ребенка детский сад - "Золотой ключик" 
г.Строитель Яковлевского муниципального округа Белгородской области";

Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению "Детский сад с приоритетным осуществлением православного 
духовно - нравственного развития "Сретенский" г.Строитель Яковлевского 
муниципального округа Белгородской области";

Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению "Детский сад «Радонежский» г.Строитель Яковлевского 
муниципального округа Белгородской области";

Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению "Детский сад "Светлячок" г.Строитель Яковлевского 
муниципального округа Белгородской области";

Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению "Детский сад "Родничок" г. Строитель Яковлевского 
муниципального округа Белгородской области";

Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 
образования "Дом творчества Яковлевского муниципального округа 
Белгородской области";

Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 
образования "Станция юных натуралистов Яковлевского муниципального 
округа Белгородской области";

- Муниципальному бюджетному учреждению "Детский спортивно- 
оздоровительный лагерь "Прометей" г.Строитель Яковлевского 
муниципального округа Белгородской области";

- Муниципальному бюджетному учреждению "Детский оздоровительный 
лагерь "Берёзка" г.Строитель Яковлевского муниципального округа 
Белгородской области".

2. Начальнику отдела планово-финансовой деятельности МКУ «Центр 
бухгалтерского учета отрасли «Образование» Яковлевского муниципального 
округа Белгородской области» (Меденцева О.Н.) обеспечить:

-размещение информации о муниципальном задании на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов подведомственных учреждений на 
официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
(www.bus.gov.ru);

- заключение соглашений о предоставлении субсидий на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального задания между бюджетными 
учреждениями и управлением образования.

3. Руководителям учреждений:
- разместить информацию о муниципальном задании на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов на сайте учреждений;

http://www.bus.gov.ru


- своевременно представлять сведения в управление образования о 
необходимости внесения изменений и дополнений в муниципальное задание (с 
приложением копий документов, являющихся основанием для внесения таких 
изменений);

- в срок до 1 сентября 2025 года предоставить предварительный отчет об 
исполнении муниципального задания;

- по окончанию 2025 года предоставить отчет об исполнении 
муниципального задания до 1 марта 2026 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Золотарева Т.А.


